Дело №5-190/15/2022

УИД:16MS0071-01-2022-001244-37

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2022 года
                    город  Набережные Челны

                                                                                           Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гимаев Р.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кроповинской С.Б., «данные обезличены», ранее не привлекавшейся к административной ответственности,

Права и обязанности привлекаемого к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены, подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:

30 апреля 2022 года в 18 часов 30 минут, Кроповинская С.Б. находясь в магазине «данные обезличены», расположенном по адресу: РТ, г. Набережные Челны, «данные обезличены» новой части, совершила мелкое хищение путем кражи товара: туалетная вода «Lacoste essential», емк. 75мл., стоимостью 2 128 рублей 44 копейки без учета НДС, принадлежащий АО «Тандер».

В судебном заседании Кроповинская С.Б. вину признала полностью, заявила о раскаянии в содеянном.

Выслушав Кроповинскую С.Б., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях определено, что судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

Следуя данному принципу, суд оценивает представленные материалы, как достаточные для установления наличия виновности Кроповинской С.Б., в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.

Мировой судья считает, что вина Кроповинской С.Б. в совершении ею административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 03 мая 2022 года, рапортом сотрудника полиции, заявлением представителя потерпевшего магазина «данные обезличены»- М., протоколом осмотра места происшествия, протоколом явки с повинной от 03.05.2022г., объяснениями Кроповинской С.Б., справками о стоимости товара.

Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку они соотносятся с другими материалами административного дела.

Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку они соотносятся с другими материалами административного дела.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, как официально не трудоустроенной, замужней, ранее не привлекавшейся к административной ответственности.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность Кроповинской С.Б., суд в полной учитывает: признание вины, раскаяние в содеянном, ее имущественное положение и состояние здоровья, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка и престарелых родителей.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Учитывая характер совершенного правонарушения, наличие смягчающих ответственность обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кроповинскую С.Б. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

Разъяснить правонарушителю, что на основании части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель штрафа - УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя 03100643000000011100, к/сч. 40102810445370000079, банк получателя Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, КБК 731116012030119000140, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000028313675.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

Мировой судья

подпись

Гимаев Р.Р.